2021年7月30日

女性研究者支援等担当者 各位

女性研究者支援のための担当者自主学習会

呼び掛け人一同

「女性研究者支援のための担当者自主学習会」の開催について（案内）

拝啓 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

これまで、有志の企画として大学や研究機関等で女性研究者支援およびダイバーシティ

推進に取り組む担当者の情報共有や専門性向上、ネットワーク構築を目的とした学習会を

複数回開催してきました。2020年度はコロナ禍により開催が叶いませんでしたが、今年度

は8月24日（火）にオンラインで開催する運びとなりました。

せっかくの機会ですので、本内容に関心をお持ちの実務担当者の皆さまにもご参加いただ

きたく、ご案内差し上げる次第です。次ページの詳細をご確認の上、参加を希望する場合は

8月10日（火）までにお申し込みください。

記

日時：2021年8月24日（火）10:00～12:00

形式：オンライン（Zoomミーティング）

＜呼び掛け人＞

北海道エリア：長堀 紀子（北海道大学 ダイバーシティ研究環境推進室）

東北エリア：山下 梓（弘前大学 男女共同参画推進室）

東京エリア：海田 恭子（東京藝術大学 ダイバーシティ推進室）

関東・甲信越エリア：長安 めぐみ（群馬大学 ダイバーシティ推進センター）

東海・北陸エリア：江藤みちる（三重大学大学院 医学系研究科）

関西エリア：巽 真理子（大阪府立大学 女性研究者支援センター）

中四国エリア：村上 弥生（徳島大学 AWAサポートセンター）

九州・沖縄エリア：清水 鈴代（宮崎大学 清花アテナ男女共同参画推進室）

2021年度女性研究者支援のための担当者自主学習会について

＜開催概要＞

日時：2021年8月24日（火）10:00～12:00

形式：オンライン（Zoomミーティング）

対象：高等教育機関等で女性研究者支援・ダイバーシティ推進等に取り組む実務担当者

定員：100名

※ブレイクアウトルーム機能を利用したグループセッションを行います。あらかじめご了

承ください。なお、参加に必要となるミーティング情報は参加申込者に別途お送りします。

＜大まかなプログラム＞

10:00～ 自己紹介・話題提供（1人1分程度、PR・解決したい課題など何でもOK）

10:30～ テーマごとのグループセッション（下記7テーマよりお選びください）

11:30～ 全体での共有・まとめ

12:00～ 終了

※学習会終了後13:00ごろまで交流会場として引き続きZoomミーティングを開放します。

希望する方は自由にご参加ください。

＜グループセッションのテーマ＞

グループセッションは下記テーマでグループ分けを行います。申込時に参加を希望するテ

ーマをお選びください。

１．ワークライフバランス、両立支援のグッドプラクティス

２．女性研究者支援、研究力向上支援のグッドプラクティス

３．女性教員比率向上、上位職登用の秘訣と課題

４．ダイバーシティ推進の組織編成：大学における位置付けは？

５．意識改革、どうやって検証する？

６．実務担当者自身のキャリア形成を考える

７．なんでも相談室

＜申込方法＞

参加を希望する方は下記の申込フォームから8月10日（火）までにお申し込みください。

https://forms.gle/3v5Mo7QbhpFzTHfZA

＜問い合わせ先＞

巽 真理子（大阪府立大学） mariko@ao.osakafu-u.ac.jp

https://forms.gle/3v5Mo7QbhpFzTHfZA
mailto:mariko@ao.osakafu-u.ac.jp